Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 1059/2023

                      REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, requer do GOVERNO DO ESTADO,
sobre mais uma medida em colocar detector de metal nas Escolas tanto
Estatuais como Municipais.

                                    J U S T I F I C A T I V A

                          Está parlamentar, assim como todas as pessoas,está nervosa
e com medo dos últimos acontecimentos nas escolas em geral.
Precisamos de reforço na segurança, para nosso polo Educacional URGENTE.
Colocando detector de metal nas escolas além dos seguranças.
 Na verdade também aqui ressalto que não devemos ter bonificações nas
escolas de melhor comportamento, e sim uma lei mais rígida para o ensino,
pois muita coisa se deixa sem ser informada, para ganhar premio de melhor
escola.
Providências imediatas deverão ser tomadas.

                 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,  17 de Abril 2023

                                     DÉBORA CAMARGO
                                         VEREADORA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
88

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: V

7A
4-

R
W

2S
-7

T
C

0-
1C

F
5

Câmara Municipal de Tatuí, 13 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V7A4RW2S7TC01CF5"?chave=V7A4RW2S7TC01CF5, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: V7A4-RW2S-7TC0-1CF5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
88

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: V

7A
4-

R
W

2S
-7

T
C

0-
1C

F
5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V7A4RW2S7TC01CF5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V7A4RW2S7TC01CF5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V7A4RW2S7TC01CF5
		2023-04-13T11:43:20-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-04-13T15:15:42-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-04-13T15:29:52-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-04-13T16:09:45-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-04-13T16:24:44-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-04-14T11:06:07-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-04-14T12:23:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-04-14T12:37:56-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura